
یکی از مشــکلات اجرایی استانداردهای 
حســابداری در محیــط ایــران متوجه 
این مطلب اســت کــه در برخی موارد 
الزامات اســتاندارد متناســب با محیط 
ایران نیست، و در نتیجه توسط استفاده 
کنندگان رعایت نمی گردد و بعضاً توسط 
حسابرسان نیز خیلی مورد توجه و تأکید 
قرار نمی گیرد کــه همین امر در نهایت 
منجر به بی اثر شــدن اســتانداردها در 
محیط حسابداری کشــور می گردد، در 
ادامه چند مورد از الزامات استانداردهای 
حسابداری که در اجرا مشکل دارند ذکر 

می شود:
1- طبق بند 55 اســتاندارد حسابداری 
شماره ی 1 شــرکت ها به عنوان یکی از 
حداقل اقلام صــورت وضعیت مالی باید 
ســرمایه گذاری در امــلاک را گــزارش 
کنند، در حالی که بابت حســابداری و 
اندازه گیری و گزارشگری سرمایه گذاری 
در املاک در ایران اســتانداردی وجود 
ندارد و طبق الزامات اســتاندارد 34 در 
باید شرکت ها  مشــابه  خصوص شرایط 
از اســتاندارد IAS 40 استفاده کنند که 
این اســتاندار در خیلی از موارد مرتبط 
با اندازه گیری و افشا الزاماتی متفاوت با 
چارچوب نظری گزارشــگری ایران دارد. 

تأکیــد IAS 40 بر اندازه گیری به روش 
ارزش منصفانه است، و در شرایط خاص 
که اجازه اندازه گیری به بهای تمام شده 
را می دهد باز هم افشای ارزش منصفانه 
را الزام می کنند که علی رغم مشــکلات 
منصفانه  ارزش  اندازه گیــری  به  مربوط 
در محیــط ایــران، چارچــوب نظــری 
گزارشــگری فعلی ایران بیش تر متوجه 
اســتفاده از بهای تمام شــده )به دلیل 

قابلیت اتکا( است.
2- در خصوص اســتاندارد حســابداری 
شــماره ی 11 »دارایی ثابت مشــهود« 

موارد زیر قابل بیان است:
بند32 در خصوص تناوب تجدید ارزیابی 
که بــا توجه به شــرایط کشــور ما در 
واقعیت هردوره می تواند مشمول تجدید 
ارزیابی قرار گیرد ولی عملًا شــرکت ها 
تناوب تجدید ارزیابی را در فواصل 3 و5 

ساله انجام می دهند:
»بنــد 32: تنــاوب تجدیــد ارزیابي به 
دارایي هاي  منصفانــه  ارزش  تغییــرات 
تجدیــد ارزیابي شــده بســتگي دارد. 
چنانچــه ارزش منصفانــه دارایي هــاي 
تجدید ارزیابي شــده، تفاوت با اهمیتي 
با مبلغ دفتري آن داشــته باشد، تجدید 

ارزیابي بعدي ضرورت دارد«

بنــد 48 در خصوص الزام به بررســی 
دوره ای عمــر مفید دارایــی ثابت، چرا 
که در ایــران عملًا شــرکت ها ملزم به 
رعایت مفاد ماده 149 ق.م.م هســتند و 
عملًا تمام دارایی ها از این بابت اشــتباه 

محاسبه می شوند:
»بنــد 48: عمر مفید یــک دارایي باید 
حداقــل در پایان هر دوره مالي بازنگري 

شود.«
 بنــد 49 و 50 در خصــوص الــزام به 
محاســبه ارزش باقــی مانــده، چراکه 
شــرکت های ایرانی به دلیل الزام ق.م.م 
عمــلًا ارزش باقیمانــده رامعادل ارزش 

اسقاط و صفر در نظر می گیرند:
»بنــد49: اســتهلاک دارایي تــا زماني 
شناسایي مي شود که ارزش باقیمانده از 
مبلغ دفتري کم تر باشد، حتي اگر ارزش 
منصفانــه ی دارایي بیش از مبلغ دفتري 

آن باشد«
»بنــد 50: مبلغ اســتهلاک پذیر دارایي 
پس از کســر ارزش باقیمانده آن تعیین 

مي شود«
در این خصوص لازم به ذکر اســت که 
باقیمانده لزوماً کم ارزش نیست،  ارزش 
فقط زمانــی می توان به این اســتدلال 
بســنده کرد که عمر مفید معادل عمر 

سید محمد باقرآبادی

مشکلات اجرای 
استانداردهای حسابداری
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اقتصادی باشد.
بند 53 در خصوص نحوه محاســبه عمر 
مفید دارایی ها، چرا که عملًا شــرکت ها 
عمر مفید دارایی ها را برآورد نمی کند و 
طبــق الزامات ق.م.م از عمر اقتصادی به 

جای عمر مفید استفاده می کنند:
»بند 53: عمر مفید یک  دارایي  برحسب  
اســتفاده  مــورد انتظار واحــد تجاري  
از دارایي  تعریف  مي شــود. خط مشــي  
مدیریــت دارایي در واحد تجاري  ممکن  
اســت  متضمن  واگذاري  دارایي پس از 
مدتي  معیــن  یا پــس از مصرف  بخش  
مشــخصي  از منافع  اقتصادي  آن  باشد. 
بنابراین  عمر مفید یــک  دارایي  ممکن  
است  کوتاه تر از عمر اقتصادي  آن  باشد.«
بنــد 56 در خصــوص انتخــاب روش 
الگوی مصرف  با  اســتهلاک متناســب 
دارایی، چرا که شرکت های ایرانی طبق 
الــزام ق.م.م عمــلًا فقــط از روش خط 
مستقیم و در موارد خاص نزولی استفاده 
می کنند و به هیــچ عنوان الگی مصرف 

دارایی مد نظر قرار نمی گیرد:
»بند 56: روش استهلاک مورد استفاده، 
باید منعکس کننده الگوي مصرف منافع 
اقتصادي آتي مورد انتظار دارایي توسط 

واحد تجاري باشد«
بند 57 در خصوص بازبینی روش مورد 
استفاده برای استهلاک در هر دوره، چرا 
که شــرکت های ایرانی به هیچ وجه این 
اقدام را به دلیــل محدودیت قانون م.م. 

انجام نمی دهند:
»بند 57: روش  استهلاک  مورد استفاده  
بــراي  دارایي  باید حداقــل در پایان هر 
دوره مالــي بازنگري شــود. در صورت  
تغییر قابل  ملاحظــه  در الگوي  مصرف  
منافع  اقتصادي  آتي مورد انتظار دارایي  
مربــوط ، جهت  انعکاس  الگــوي  جدید، 

روش  استهلاک  باید تغییر یابد.«
بنــد 42 بــر خــلاف اســتانداردهای 
بین المللــی و حتــی چهارچوب نظری 
گزارشــگری مالی در اســتاندارد ایران 
اجازه ی افزایش ســرمایه از محل مازاد 
تجدیــد ارزیابی که یــک درآمد تحقق 

نیافته است داده شده است:
»بند 42: مازاد تجدید ارزیابي به عنوان 
یک درآمد غیرعملیاتي تحقق نیافته در 
سرفصل حقوق صاحبان سرمایه منعکس 
مي گردد. از آنجــا که مازاد مزبور درآمد 
تحقق نیافته است، لذا افزایش سرمایه به 
طور مســتقیم، از محل آن مجاز نیست، 
مگــر در مــواردي که به موجــب قانون 

تجویز شده باشد.«
3- در خصوص استاندارد حسابداری 16 

بند 29-ب موارد زیر قابل بیان است:
تســعیر  تفاوت هــای  ب:   -29 »بنــد 
بدهی هــای ارزی مربوط بــه تحصیل و 
ساخت دارایی ها، ناشی از کاهش شدید 
ارزش ریال، در صورت احراز تمام شرایط 
زیر، تا سقف مبلغ قابل بازیافت، به بهاي 
تمام شده دارایی مربوط اضافه می شود:

الف. کاهش ارزش ریال نسبت به تاریخ 
شــروع کاهش ارزش، حداقل 20 درصد 
باشد. ب. در مقابل بدهی حفاظی وجود 

نداشته باشد.«
در این خصوص دو نکته وجود دارد:

الف- با توجه به این که اســتاندارد ایران 
ترجمه ی اســتاندارد مشــابه بین المللی 
اســت ولیکن این موضوع در استاندارد 

بین المللی مجاز نیست.
ب- این امکان ایجاد شــده در استاندارد 
ایــران بر خلاف مفــاد چارچوب نظری 
گزارشــگری ایران در خصــوص تعریف 

دارایی است:
»تعریــف دارایــی در چهارچوب نظری 
ایران: دارایــي  عبارت  اســت  از حقوق  
نســبت  به  منافع  اقتصادي  آتي  یا سایر 
راههاي  دستیابي  مشــروع  به  آن  منافع  
که  درنتیجه  معاملات  یا سایر رویدادهاي  
گذشــته  به  کنترل  واحد تجاري  درآمده  

است .«
قطعاً انتقال زیان تســعیر ارز به حساب 
بهای تمام شــده دارایی بــا این تعریف 

تناقض دارد.
4- در خصــوص اســتاندارد 17 دارایی 
ثابــت نامشــهود مباحــث مربــوط به 
اســتهلاک دارایی های دارای عمر مفید 

معین همانند بحث دارایی ثابت مشهود 
است.

5- استاندارد حســابداری شماره ی 25 
کــه کلًا در ایران اجرا نمی شــود؛ یعنی 
عملًا شــرکت های بســیاری که دارای 
قسمت های جغرافیایی و یا تجاری قابل 
گزارش هســتند اقدام به رعایت الزامات 
اســتاندارد در خصوص گــزارش دقیق 

قسمت ها نمی کنند.
6- اســتاندارد 28 فعالیت هــای بیمــه 
عمومی در خیلی موارد از جمله ذخیره 
برگشــت حق بیمه و ذخیــره خطرات 
طبیعی بــا الزامات شــورای عالی بیمه 
تناقض دارد که این امــر منجر به عدم 
رعایت استاندارد در این خصوص توسط 
شــرکت های بیمه ای به طور همیشگی 

می شود.
7- اســتاندارد 32 عملًا در شرکت های 
ایرانی به درستی اجرا نمی شود به دلیل 
آن که با توجه به شرایط اقتصادی حاکم 
بر ایران و ضعف نیروی انسانی متخصص 
عملًا اندازه گیری ارزش اقتصادی توسط 
شــرکت ها ســخت و پر هزینه و حتی 
ناممکن می باشــد و لذا حتی در صورت 
ارزیابی کاهش ارزش عملًا ارزش دفتری 

با خالص ارزش فروش مقایسه می شود.
8- استاندارد 34 قسمت »ت« بند 30 با 
توجه به این که در ایران شرکت ها کجاز 
به اجرای زودتر از موعد اســتانداردهای 

حسابداری نیستند عملًا بی اثر است:
خصــوص  در   30 بنــد  ت  »قســمت 
اســتانداردهای جدیدی کــه هنوز لازم 
الاجرا نیستند: تاریخي که واحد تجاري 
تصمیم دارد استاندارد حسابداری جدید 

را براي نخستین بار به کار گیرد«
9- در خصوص اســتاندارد حســابداري 
35 اهم مواردي که باعث اجرا نشــدن 
اســتاندارد مذکور مي شود، به شرح زیر 

است:
همان طور که می دانیم هدف صورت های 
مالــی ارائــه ی اطلاعــات مفیــد بــه 
اســتفاده کنندگان برای اخذ تصمیمات 
اقتصادی اســت اما هدف اصلی دولت از 
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وضع و اخذ مالیــات، تامین منابع برای 
مخارج دولت می باشــد؛ لذا این تفاوت 
در هدف باعث می شود که برخی مبانی 
محاسباتی سود در حسابداری و قوانین 
مالیاتی متفاوت باشــد. اگر چه در موارد 
زیادی شناســایی درآمدهــا و هزینه ها 
برای مقاصد مالیاتی و حسابداری مشابه 
اســت، ولی تفاوت هایی نیز بین این دو 
مبنا وجــود دارد )از جمله اســتهلاک 
مرخصی  هزینــه  ثابــت،  دارایی هــای 
استفاده نشــده کارکنان، تجدید ارزیابی 
دارایی هــا در مواردي که شــرکت قصد 
افزایش ســرمایه از این محل را نداشته 
باشــد و....( که نحوه حســابداری آن ها 
در استاندارد حســابداری 35 بیان شده 

است.
- الزامــات  ایــن  اســتاندارد در مــورد 
همه ی صورت هــاي  مالي  که  دوره  مالي  
آن ها از تاریــخ  1399/1/1 و بعد از آن  
شــروع  مي شــود، لازم الاجراست. یعنی 
مالی  دوره  کــه شــروع  شــرکت هایی 
آن هــا از 1 فروردین مــاه 1399 به بعد 
باشــد، ملزم به اجرای اســتاندارد فوق 
می باشــند. از طرفی طبق بند 1 بخش 
الف مــاده 6 فصــل پنجم آییــن نامه 
اجرایی تحریر دفاتــر )موضوع ماده 95 
ق.م.م( رویدادهای مالی باید بر اســاس 
اســتاندارد های حســابداری و روزانه به 
ترتیب تاریخ وقوع در دفتر روزنامه ثبت 
و حداکثر تا پانزدهم ماه بعد به دفتر کل 
منتقل شــود. با توجه به الزامات اجرای 
استاندارد و نیز نحوه تحریر آن در دفاتر 
قانونی، شرکتی را فرض نمایید که سال 
مالی آن 29 اســفند هر سال می باشد، 
لــذا از فروردیــن ماه 1399 مشــمول 
اجرای اســتاندارد بوده ولــی در قانون 
مالیات های مســتقیم مصــوب 1394، 
آیین نامــه اجرایی موضوع ماده ی 219 
ق.م.م مصــوب 1398 و حتی لایحه ی 
اصلاح  بــرای  پیشــنهادی  بندی   119
قانــون مالیات هــا در ســال 1398 که 
هنوز مصوب نشــده است، مواردی بابت 
این اســتاندارد پیش بینی نشده است و 

این مورد باعث ســردگمی مودیان بابت 
اجرای آثار اســتاندارد و انجام ثبت های 
حسابداری ناشــی از ان در دفاتر قانونی 
دارد که تبعــات احتمالی مالیاتی بعدی 
نداشته باشد. بیان مثال های ذیل بخشی 

از این دغدغه ها را روشن تر می نماید.
- شــرکت به دلیل یک )یا چند مورد( از 
تفاوت های موقتی، ســود قبل از مالیات 
حسابداری و ســود مشمول مالیات وی 
متفاوت باشــد، آیا امکان این تفاوت در 
آیین نامه ی تحریر دفاتر نباید پیش بینی 
شود؟ اگر فرض شود به دلیل یک بدهی 
مالیات انتقالی مثــلا بابت مازاد تجدید 
استهلاک پذیر، سود  دارایی  ارزیابی یک 
قبل از مالیات حسابداری 10.000 واحد 
و سود مشمول مالیات طبق اظهارنامه ی 
مالیاتی 7.500 واحد باشــد، ســازمان 
مالیاتی با توجــه به عدم پیش بینی این 
مورد نســبت به مبلغ منعکس در دفاتر 
و صورت هــای مالی بابت ســود قبل از 
مالیــات، مالیــات را از مــودی مطالبه 

ننماید.
- در آیین نامــه ی اجرایــی مقــررات و 
ضوابط اجرایی استهلاک ها موضوع ماده 
149 ق.م.م وفق ماده ی 19 آن موسسات 
تنهــا مجاز می باشــند کــه دارایی های 
اســتهلاک پذیر خود را بیش از مدت و 
یا بــا نرخی کمتر از نرخ هــای مقرر در 
جدول پیشنهادی مستهلک نماید )البته 
پیش بینی  آن  برای  یکســری شــرایط 
شــده(، یعنــی تنها می توانــد هزینه ی 
استهلاک شــرکت بابت دارایی ها کمتر 
از نرخ های مقرر در جدول پیشــنهادی 
قانون باشد، در حالی که وفق اختیارات 
به شرکت در برآورد استهلاک دارایی ها 
طبق استهلاک حســابداری شماره 11 

می تواند شــرکت عمر مفیــد را کمتر از 
نرخ های قانونی بــرآورد نماید، حال آیا 
این مورد که در آیین نامه ی استهلاک ها 
پیش بینی نشــده توسط ســازمان امور 
مالیاتی مورد پذیرش قرار می گیرد؟ آیا 
نیاز بــه اصلاح آیین نامه ی ماده ی 149 
ق.م.م وجــود نــدارد؟ و یــا این که قرار 
اســت مانند گذشته عمل شود و شرکت 
دارایي هایي داشــته باشــد که در حال 
اســتفاده از آن است، لیکن به صورت 1 

ریالي نگهداري مي شود.
به این مثال توجه کنید. اطلاعات جدول 
یک در ارتباط با ساختمان شرکت نمونه 

در اختیار است:

لازم به ذکر است که در این مثال ارزش 
باقیمانده صفر فرض شــده است. مبلغ 
دفتــری و مبنای مالیاتــی تا پایان عمر 

مفید به شرح جدول دو است:

نکتــه ای که باید به آن توجه شــود این 
است که در حال حاضر امکان شناسایی 
مالیات انتقالی ناشی از تفاوت استهلاک 
وجود ندارد. زیرا مبلغ هزینه اســتهلاک 
مازاد بر قانون مالیات ها توســط اداره ی 
دارایی برگشــت داده می شود و به دلیل 
قوانیــن موجود، امکان اســتفاده از این 
هزینه ها در سنوات بعد نیست. لذا بابت 
تفاوت هزینه  استهلاک نمی توان مالیات 

انتقالی شناسایی کرد.
- یکــی دیگــر از مــواردی کــه باعث 
ایجــاد مالیات انتقالی می شــود، هزینه 
بازخرید مرخصی کارکنان اســت. طبق 
هزینــه  حســابداری،  اســتانداردهای 
مرخصــی نشــده کارکنــان، هزینه آن 
دوره ای اســت که مرخصی به کارکنان 

1399/01/01تاریخ خرید
3.000.000بهای تمام شده - ریال
5 سالعمر مفید طبق قانون

3 سالعمر مفید طبق نظر کارشناس
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تعلــق می گیــرد و در صــورت امکان 
انتقال به ســنوات آتی، بایــد برای آن 
ذخیره شناسایی شود. در حالی که طبق 
مقررات مالیاتــی، هزینه ی مرخصی در 
صــورت پرداخت، هزینــه ی قابل قبول 
مالیاتی محســوب می شود. فرض کنیم 
شرکت در سال جاری مبلغ 1000 ریال 
بابت بازخریــد مرخصی کارکنان هزینه 
شناســایی کرده که از این مبلغ چیزی 
پرداخت نکرده اســت. حال اگر شرکت 
در سال بعد بخشــی از این ذخیره را به 
کارکنان خود پرداخت کند، آیا به عنوان 
هزینه ی قابل قبول تلقی می شود؟ پاسخ 
خیر اســت، بنابراین تفاوت ایجاد شده 
نوعی تفاوت دایمی محســوب می شود. 
زیرا تفاوتی اســت که در نهایت برگشت 
نمی شود و بر مالیات انتقالی موثر نیست.
- فرض نماییم شــرکتی بدهی مالیات 
انتقالی بابت تفاوت های موقتی شناسایی 
نماید، بدلیــل این که در ضوابط مالیاتی 
پیش بینی نشده است، آیا توسط سازمان 
مالیاتی با اســتناد به این که خود مودی 
شناســایی نموده، مطالبه نمی گردد؟ آیا 
به جز مطالبه بابت اصل آن، جرائم ماده 

199 ق.م.م نیز مطالبه نمی گردد؟
- آیا حســاب ســود و زیان کــه بابت 
شناســایی زیان های تأیید شده مالیاتی 
بســتانکار می گردد )بــه طرفیت دارایی 
مالیات انتقالی( و یا آثار ناشی از اجرای 
اولین بار استاندارد 35 بابت آثار مالیات 
انتقالی با عطف به ماســبق بابت ایجاد 
دارایی یا بدهی مالیات انتقالی، شناسایی 
گردد، آیا ســازمان مالیاتی با استناد به 
این کــه درآمد فوق در قانــون مالیات ها 

بــه عنــوان معافیت و اقــلام نرخ صفر 
پیش بینی نشــده از آن مالیات مطالبه 

نخواهد نمود؟
- طبق استاندارد حسابداري 35، هزینه 
مالیات )درآمد مالیات( کل مبلغی است 
که در محاســبه ی سود یا زیان دوره، در 
ارتباط با مالیات جاری و مالیات انتقالی، 
به حساب گرفته می شود. یعنی هزینه ی 
مالیــات )درآمــد مالیات(، متشــکل از 
هزینه ی مالیات جــاری )درآمد مالیات 

سال پنجمسال چهارمسال سومسال دومسال اولشرح
600.000600.000600.000600.000600.000هزینه ی استهلاک طبق قانون

--1.000.0001.000.0001.000.000هزینه ی استهلاک طبق کارشناس
600.0001.200.0001.800.0002.400.0003.000.000استهلاک انباشته- قانون

--1.000.0002.000.0003.000.000استهلاک انباشته- کارشناس
-2.400.0001.800.0001.200.000600.000مبنای مالیاتی

---2.000.0001.000.000مبلغ دفتری
)600.000()600.000(400.000400.000400.000تفاوت موقت

)150.000()150.000(100.000100.000100.000دارایی مالیات انتقالی
-100.000200.000300.000150.000مانده دارایی مالیات انتقالی
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جاری( و هزینــه مالیات انتقالی )درآمد 
مالیات انتقالی( اســت. همان طور که از 
تعریف مالیات مشــخص اســت، ممکن 
است شرکت به جای هزینه ی مالیات در 
صورت سود یا زیان )و یا صورت سود یا 
زیان جامع( درآمد مالیات داشته باشد. 

به اطلاعات جدول سه توجه کنید:

همان طور که ملاحظه می شــود شرکت 
در پایان سال مالی درآمد مالیات دارد. با 
توجه به آشنا نبودن سازمان امور مالیاتی 
با مفهوم درآمد مالیات، ممکن اســت از 

درآمد مالیات، مالیات مطالبه کند. 
- آیا اســتهلاک دارایــی مالیات انتقالی 
)به جز بابت زیان های تأیید شده توسط 

سازمان مالیاتی که در قانون پیش  بینی 
شده( برای درآمد مشمول مالیات آتی با 
استناد به این که در قانون فعلی مسکوت 

می باشد، میسر هست؟ 
10- نــکات قابــل توجــه در خصوص 
اســتانداردهاي مربوط به ابزارهاي مالي 

به شرح زیر است:
- استانداردهاي 36 و 37 که با توجه به 
بنــد 2 تمام واحدهای تجاری را الزام به 
اجرا می کنــد، در حالی که در ایران و با 
توجه به اندازه شرکت ها برای شرکت های 
کوچک و متوســط رعایت دقیق الزامات 
این استاندارد بسیار پر هزینه می باشد و 

عملًا در شرکت ها رعایت نمی گردد.
- نبــود اســتاندارد بــراي اندازه گیري 

ابزارهاي مالــي، باعث قطع زنجیره ارائه 
و افشــا و همچنیــن نقــص در اجراي 

استانداردهاي 36 و 37 خواهد شد.
11- عــدم انطبــاق چارچــوب نظــری 
گزارشــگری فعلی ایران با استاندارد های 
جدید چرا که چارچوب نظری گزارشگری 
ایران ترجمه ی نســخه 1989 چهارچوب 
نظری بین المللی اســت ولیکن در سطح 
بین الملل چارچوب نظری در سال 2010 
تغییر کــرد و در ویژگی های کیفی بیان 
صادقانه جایگزین قابلیت اتکا شــد و لذا 
در استانداردهای جدید بین المللی بعد از 
آن تاریخ گرایش اندازه گیری ها و افشا ها به 
سمت ارزش های منصفانه است و نه بهای 
تمام شده، لذا با توجه به تغییر استانداردهای 
ایــران که عمــلًا ترجمه ی نســخه های 
 2017 و 2018 استاندارد های بین المللی

اســت این تناقض در خیلــی موارد دیده 
می شود.

بــا توجه به موارد فوق به نظر می رســد 
لزوم چاره اندیشی در خصوص هماهنگی 
و  حســابداری  اســتانداردهای  بیش تر 
 محیط کسب وکار باید بیش تر مد نظر قرار 

گیرد. 

مبلغ - میلیون ریال
5دارایی مالیات انتقالی در ابتدای سال
10دارایی مالیات انتقالی در پایان سال

5درآمد مالیات انتقالی
3هزینه ی مالیات سال جاری

2درآمد مالیات سال
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